


Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2023 a končící dnem 
31. prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti Společnosti Parkinson, z. s. a její jednotlivá 
ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady Společnosti Parkinson, z. s. konané 

dne 13. 6. 2024

OBSAH

1. OBECNÉ INFORMACE O ORGANIZACI
2. HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST ORGANIZACE
3. STRUKTURA ORGANIZACE
4. ČLENSKÁ ZÁKLADNA ORGANIZACE
5. HOSPODAŘENÍ 
6. PODĚKOVÁNÍ

2



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

1. OBECNÉ INFORMACE O ORGANIZACI 

Název Společnost Parkinson, z. s.

Datum založení 1994

Adresa sídla Volyňská 933/20, 10000 Praha 10

IČ 60458887

Registrovaná je pod číslem značky L 6265 u Městského soudu v Praze

Bankovní spojení 1766806504/0600 MONETA Money Bank

Pobočný spolek Parkinson klub Brno, Společnost Parkinson, z. s.
IČ 725 68 275
L 63588 vedená u Městského soudu v Praze
2200280018/2010 Fio banka

3



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

2.  HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST ORGANIZACE

Společnost Parkinson, z. s.,  je spolkem nevládním, nezávislým, neziskovým a nepolitickým. 
Sdružuje ve svých řadách pacienty s Parkinsonovou nemocí, jejich rodinné příslušníky, blízké, ale
i lékaře, rehabilitační pracovníky a další osoby, které se o tuto diagnózu zajímají. Je právnickou 
osobou. Působí v České republice. 
Vymezuje se jako pacientská organizace.

Základním posláním SP je činnost ve prospěch zlepšení společenského postavení a kvality života 
pacientů s Parkinsonovou nemocí a jejich blízkých. S tím záměrem zakládá regionální kluby.
Hlavní činnosti spolku:

1. zakládá Parkinson kluby  po celém území České republiky a koordinuje v nich skupinová 
cvičení

2. vydává vlastní časopis PARKINSON
3. organizuje tematická setkání pacientů a jejich rodin
4. provozuje Poradenské centrum Parkinsonovy nemoci
5. pořádá odborné přednášky lékařů a dalších zdravotnických pracovníků
6. aktivně působí v  organizacích usilujících o zlepšení postavení pacientů - NRZP a NAPO
7. hledá cesty, jak zajistit pacientům s Parkinsonovou nemocí lepší péči ze strany státních 

institucí
8. provozuje vlastní webové stránky, je na FB.

Z HISTORIE

Společnost Parkinson, z. s.  byla založena roku 1994 jako humanitární a nezisková organizace s 
celostátní působností. 
Postupně zakládá kluby ve městech, kde podporuje jako hlavní činnost skupinová cvičení.
Od roku 1997 vydává vlastní časopis PARKINSON, začíná organizovat rekondiční pobyty, vstupuje 
do EPDA - Evropské asociace pro PN.
V roce 2014 otevírá Poradenké centrum.
V roce 2015 zahajuje projekt značka PARKINSON standard – upozorňující na nutnost respektovet 
specifika péče o pacienta s Parkinsonvou nemocí ve zdravotnických a pečovatelských zařízeních, 
organizuje proškolení personálu sociálních služeb a spolupracuje s krajskými sociálními odbory na 
vytvoření sítě takto proškolených zařízení.
Tradičními projekty organizace jsou skupinová cvičení v klubech podpořená částečně dotací MZČR 
a regionálních institucí, ozdravné pobyty pořádá s podporou regionálních institucí nebo ve vlastní 
režii.
Rok 2024 bude rokem 30. výročí vzniku Společnosti Parkinson, z. s.

4



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

3. STRUKTURA ORGANIZACE

Nejvyšším orgánem Společnosti Parkinson, z. s. je valná hromada. 
Nejvyšším výkonným orgánem je výbor volený valnou hromadou na 3leté období.

Pro volební období 2023 - 2026 byl na valné hromadě konané 14. 6. 2023 v  Praze zvolen výbor,
který je zároveň statutárním orgánem Společnosti. 

Kontrolní komise - Petr Kania, Anna Šípková, Michaela Filípková

Zdislava Freund,
  předsedkyně

Ing. Zdeněk Šula,   místopředseda
Valer Mičunda, místopředseda

Ing. František Klíma Ing. Ivana Grusová

5



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

4.  ČLENSKÁ ZÁKLADNA ORGANIZACE

Společnost Parkinson, z. s. evidovala k 31. 12. 2023  559 členů v 13 klubech  (12 organizačních 
jednotek organizace a jeden pobočný spolek - Parkinson klub Brno, Společnost Parkinson, z. s. )

Číslo klubu Parkinson klub Předseda Tf. E-mail

03  Brno  Mgr. Eva Vernerová 606145248 vern.eva@seznam.cz
04  Červený Kostelec  Helena Kukrálová 737109815 helena@kukral.cz
05  České Budějovice Ing. Petr Hořava 604259414 horavaml@seznam.cz
07  Havlíčkův Brod  Jana Růžičková 773980506 ruzickova.brod@seznam.cz
08  Hradec Králové  Stanislava Pospíšilová 737747263 stanapospisilova@seznam.cz
10  Liberec Jaroslav Rous 728875983 rous.jarda@email.cz
11  Litomyšl  Milada Štursová 720561180 milada.stursova@seznam.cz
12  Mladá Boleslav Eva Fiedlerova 777566383 evafiedlerov@gmail.com
14  Olomouc  Mgr. Dagmar Dupalová 737286243 dagmar.dupalova@upol.cz
16  Pardubice  Petr Šimon 775954466 petrstepanka@atlas.cz
17  Plzeň  Valer Mičunda 775342444 val.mic@seznam.cz

19  Praha Ing. Ivana Grusová 602211217
grusova@spolecnost-

parkinson.cz
20  Ústí n.Lab.  Ing. Milan Hons 606342666 milan.hons@seznam.cz

6



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

Počty členů v jednotlivých klubech

7



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

5. HOSPODAŘENÍ

8



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

9



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

10



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

11



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

12



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

13



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

14



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

15



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

16



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2023

Poděkování

Pacientská organizace vyjadřuje upřímné poděkování všem, kdo podporují její aktivity ve prospěch 
nevyléčitelně nemocných.

V roce 2023 podpořily aktivity organizace Úřad vlády a Ministerstvo zdravotnictví ČR

Poděkování patří úřadům krajů a obcí, které poskytují dotace Parkinson klubům na regionální 
úrovni.

Děkujeme dalším dárcům z řad firem, ale i soukromých osob, jejich podpora nám umožňuje 
dofinancovat důležité projekty.

Na tomto místě je nutné poděkovat všem pacientům a jejich blízkým, kteří se podílejí na 
organizování aktivit Společnosti Parkinson, z. s. Jsou to především  předsedové klubů po celé 
republice, kteří, ač sami nemocní, věnují svůj čas a síly práci pro druhé.

30. 5. 2024                                                                                            
Zpracovala
Zdislava Freund, předsedkyně Společnosti Parkinson, z. s.

17


	OBSAH
	1. OBECNÉ INFORMACE O ORGANIZACI

	Z HISTORIE
	Společnost Parkinson, z. s. evidovala k 31. 12. 2023 559 členů v 13 klubech (12 organizačních jednotek organizace a jeden pobočný spolek - Parkinson klub Brno, Společnost Parkinson, z. s. )


